versalibus vel in rem seu illi vel illis, in quem vel quos bona et iura predicta ex 35

.eiusdem cardinalis concessione, translatione, ordinatione seu voluntate devenerint, ingre-
diendi auctoritate nostra plenam et liberam concedimus tenore presentium faoultatem.

Supplentes omnem defectum, si quis forsan in supradictis concessionibus et penarum

impositionibus ac aliis prelibatis seu supradictorum singulis quomodolibet existeret de

regalis nostre precellentia dignitatis. (5) Vos igitur, de quorum fidelitate plene con- 40

fidimus, sic obedienter, devote et fideliter nostris in hac parte mandatis et beneplacitis

parere curetis, faventes et assistentes dicto cardinali ob eius et nostri reverentiam et

honorem circa utilem effectum huiusmodi nostre gratie consequendum, quod sibi et

nobis en'ectuajiter satisfiat et non solum vitetis gravitatem penarum in presenti et aliis

nostris privilegiis expressarum, sed mereamini a nobis et imperio Deo favente gratias .t5

uberes obtinere. In quorum omnium testimonium et perpetuam firmitatem présentes
litteras fieri et nostri regalis sigilli iussimus appensione muniri.

Dat. apud Noremberg, anno Domini millesimo treccntesimo quintodecimo, III. Non.

lunii, regni vero nostri anno primo".
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290..Z~ag e~ecM~'Me ad c~a~eM!. Fa~M~e~se~ s~ef motta

de Subdione. J~MM.3.

O~'t~wa~e (or.) ibidem c. Item s!~i'KM?MJeeSi! /bt'aM!!M'~MSrelictis; cf. ~)/'oocMMM)M

~'seeec~eMS. Item M scriba curiae Romanae tM Mte~aMa Italica ea?a~a;~M)Mest. /M verso

~MK~Mr cM'e~e~ a. 1366. scripta: -161- 1~ Lictere exequtorie Ludovici de

Bavaria a misse populo civitatis et dioc. Valentin. per Ludovicum de Bavaria super
concessione seu confirmacione castri de Mota dicte dioc. P. card. de Columpna. Super

Mocta. dat. anno Dnï MOCOXY, III. Nonas lunii. Et sunt iste III trë eius-

dem tenoris et date Ianz edidimus c. X~F, 730 M)'. 6.

M .Bo/MMf~,Reg. ZM~. 270 M~.36-~7 (Addit. 7,). L~ef e. p. 237 Mr. Preger-

Reinkens 'MS~M~e' p. j!58 nr. jHM~f c. p. M~ 1.

:T<~MS partim coMco~a:~ cum litteris ~faece~eM~MS.

Ludovicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus honorabilibus viris

populo civitatis et diocesis Valentin(ensis), dilectis et ndeiibus nostris salutem et

15 gratie nostre ac dilectionis augmentum.

(1) Honores nostros agere ac magnificentiam regiam credimus honorare, si gratie

nostre personis quibuslibet, sed presertim generis nobilitate conspicuis et in ecclesia Dei

precelsum locum habentibus et alias specialibus nostris amicis munificentia nostra con-

cesse, ut débita prosecutione non careant, sed plenum et debitum effectum obtineant,
20celsitudinis nostre partes apponimus et executionem ipsarum utilem 6eri iuxta petentis

et concedentis animos regia auctoritate iubemus. Dudum itaque signincante nobis

reverendo patre domino Petro de Columpna sancte Romane ecclesie diacono cardinali,

amico nostro karissimo, quod religiose mulieres abbatissa et conventus monasterii

Sancti Petri de Subdione ordinis sancti Benedicti Valentin. dioc., credentes tam sua

25 quam ipsius monasterii conditiones et iura in spiritualibus et temporalibus facere meliora

et quod per cardinalem ipsum dictum monasterium et eius iura in spiritualibus et tem-

poralibus multipliciter augmentari poterunt et etiam conservari, dederunt sibi ac here-

dibus et successoribus eius universalibus vel in rem et in feudum francum et liberum

concesserunt seu dare et concedere parate sunt et intendunt donatione pura, simplici
30et inrevocabili inter vivos, nomine suo et dicti monasterii et sibi in eo perpetuo suc-

cedentium, mottam°'~ Subdionis et insulam sitam in numine Rodani dicte motte vicinam

ab hactenus dicto monasterio regali seu imperiali largitione donatas cum ipsarum iuribus,

pertinentiis et appenditiis universis, cuius quidem motte rehedificatio, refectio atque
constructio non solum eidemecoIesieYaIentinensi, sed toticircumpositereg'ioniperquam

35utiles et necessarie fore noscuntur necnon et ad tutelam, securitatem et custodiam dicti

Huminis Rodani circa loca predicta et omnium itinerantium seu navigantium ac mer-

cimonia queque deducentium in locis eisdem, direotum sibi et succedentibus eis ac

eidem monasterio dictarum motte et insuie dominium retinentes, prout in instrumentis

publicis inde confectis seu connciendis dictorum cardinalis et abbatisse et conventus

40 390. ") Lud.Ba.v. supra Knettwa<M. '') et dioc. supra /M!eaM(t(!d. ") 'ntootam' t'tMH'eT'

MM~'eror.; etiam lictere, actente.

1) Cf. 'Cats~MM C/<m'<0!MHt)WC/tt')'SCt<M<aeHoMiatMCece<€M'<t€'M.Ï.MS. tIM~M)MM<t'C)'~t't'WMM

cûM/echtm~Jt!ftM'a~<Mt'~tt<t~M't<a<es7<aHctMme~tt (MM' TJ, c< M–.?ao, de ~MOt'. ett'oMt.sx~)'ato)M.Jf/

af'!)M'.206–20{<~l. co!9' CMttt<HH!)tseo('!<ceM<f)&M/(tn'tFa<«MMt'A'm<M-.X~Xr<<JM.!)'. N)t
'<5haec: Suut primo tres littere patentes eiusdem tenoris Ludovici de Bavaria, misse populo civitatis et

diocesis Va.Ientin(ensis) per Ludovieum de Ba.vnrin super concessione seu con<irmst{.ionecastri de Mota

dicte diocesis factis eurdi-nfUi de Cohu-npna,. Da.t. 111.Nonas luuii MCCCXV. C/ ~eocs .4)'eM- 1. c.

}'). 734not. 2) motta, mo~ft= collis sex <(tHt:t<tM,ctft t'tMt~t/KMfXMea~t'Hxm, DtMftM~es.)'.
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sigillis munitis premissa omnia plenius contineri debebunt, et instanter nos dicto car-

dinali ro&'ante. ut donationem et concessionem huiusmodi dictarum abbatisse et conventus

ratas et gratas habere ac auctoritate regia confirmare et insuper predictas mottam et

insulam sibi et dictis heredibus et successoribus suis de novo donare ac in eum et illos

plene transferre auctoritate eadem deberemus, nos provida consideratione pensantes
&

persecutiones multiplices, sumptus et dampna gravissima, que idem cardinalis et sui

preteritis temporibus adversantibus eis potissime propter obsequia predecessoribus nostris

Romanorum regibus et imperatoribus per cardinalem ipsum et suos ac progenitores

eorum in honoribus et iuribus imperii conservandis et manutenendis multipliciter et

diversimode sunt perpessi, ad quorum satisfactionem nos et imperium eisdem reco- M

gnoscimus obligatos, et propter hoc habentes ad ipsos multe compassionis affectum ac

volentes eis premissorum obtentu de alicuius satisfactionis et aliqualis restaurationis in

dictorum dampnorum compensationem providere remediis, sperantes etiam, quod quanto

potioribus ipsos favoribus prosequemur et gratiis, tanto constituemus ipsos ex debito ad

honores nostros et imperii promptiores, volentes insuper propter hoc dictum cardinalem, 's

tam sublime membrum ecclesie Dei, peculiarem reddere nobis in nostris et imperii

iuribus conservandis amicum, postulationibus eius annuimus et prelibatas donationem et

concessionem dictarum abbatisse et conventus de dictis motta et insula sibi sicut pre-

mittitur factas vel fiendas ratas et gratas habentes, non obstantibus quibusvia dictorum

predecessorum nostrorum privilegiis seu mandatis fortasse contrariis, et volentes habere M

ipsas et illa perpetui roboris firmitatem, eas et ea auctoritate regia confirmavimus

quoad alia et tenore presentium confirmamus ipsasque mottam et insulam cum iuribus,

pertinentiis et appenditiis prelibatis cum libertate, immunitate et exemptione, mero

quoque et mixto imperio ao iurisdictione totali dicto cardinali ac heredibus et succes-

soribus eius universalibus vel in rem, ad quem vel quos de iure seu ipsius cardinalis M

dispositione. ordinatione vel voluntate devenerint, de novo concedenda duximus et do-

nanda, in ipsum cardinalem ac prelibatos heredes et successores ipsius supradictas

mottam et insulam cum omnibus premissis iurisdictione et iuribus plenarie transferentes

ipsasque a cuiuslibet alterius potestate et dominio in totum exemimus et ipsas liberas

esse censuimus et supplevimus omnem defectum, si quis forsan in donatione, concessione 30

et translatione pretactis extitit vel existet, de nostre precellentia potestatis. (2) Et

volentes dictos cardinalem ac heredes et successores favore prosequi gratie potioris, non

obstante privilegio imperiali seu mandato, quo dicitur inter cetera contineri, ne quis

hominum preter electum vel episcopum et comitem Valentin(ensem) a flumine Isare

usque ad castrum Montilii et a castro Creste usque ad villam de Subdione et in toto 35

episcopatu Valentie pedagium vel guidagium recipere quoquomodo presumat, quod qui-
dem privilegium necnon et omnia alia et singula privilégia, immunitates et libertatea

concessa eidem ecclesie Valentin(ensi) per predecessores nostros Romanorum imperatores

et principes, cuiuscunque tenoris existant, obtentu dicti cardinalis nos specialiter super
hoc et attente rogantis ex certa scientia confirmavimus et tenore presentium confirmamus, 40

certa sibi in dicta motta et appenditiis et circumadiacentiis eius pedagia seu guidagia
sive per aquam in flumine videlicet Rodani sive per terram in stratis et locis eisdem

motte et insule circumadiacentibus et vicinis, que ad executionem gratie supradicte

aptiora, tutiora et habiliora idem cardinalis duxerit eligenda seu etiam deputanda, sive

ascendendo sive descendendo iuxta. quantitatem [et] formam in aliis ac presentibus nostris 4;.

privilegiis seu litteris specifice comprehensas, ex proprio nostro motu et liberalitatis

arbitrio, rem nostram et imperii credentes ex hoc facere meliorem ac nos et dictum

imperium exonerantes satisfacere de predictis, propter causas supradictas, quas ad con-

cesaionem huiusmodi iustas, légitimas et canonicas, sufficientes, ydoneas et probabiles
iudicamus atque decernimuM, necnon et aliis iustis causis et legitimis ac plene ydoneis 50
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et sufficientibus ad concessiones predictas, quas ex causa iusta et rationabili presentibus

non duximus inserendas, duximus auctoritate regia concedenda, prout in dictis aliis ac

presentibus nostris privilegiis seu litteris regii nostri sigilli appensione munitis premissa

omnia plenius continentur 1. (3) Inhibuimus etiam inter cetera per eadem privilegia

6 nostra seu litteras universis et singulis principibus, comitibus, baronibus, nobilibus,